РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	29.05.2008
	№  55

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную

программу «Капитальный ремонт городских

автодорог на 2006-2010 годы»
В соответствии с разделом 4 муниципальной программы «Капитальный ремонт городских автодорог на 2006-2010 годы», в целях уточнения целевых показателей Программы, затрат на программные мероприятия Совет депутатов Северодвинска
решил:

1. Внести в муниципальную программу «Капитальный ремонт городских автодорог на 2006 – 2010 годы», утвержденную решением Муниципального Совета от 29.12.2005 № 68 (редакции от 27.03.2008), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования – 709713,70 тыс. руб., в том числе ремонт внутриквартальных проездов – 64000,00 тыс. руб.

Основной источник финансирования – местный бюджет».

1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы осуществляется, в основном, за счет средств местного бюджета, а также при долевом участии заинтересованных предприятий, организаций, частных лиц и предпринимателей.

Общий объем финансирования по Программе составляет 709713,70 тыс. рублей, из них: на ремонт автодорог – 645713,70 тыс. руб.; на ремонт внутриквартальных проездов – 64000,00 тыс. руб.

1. Выделение средств (ориентировочно) на разработку проектно-сметной документации для планируемого капитального ремонта и ремонта:

2006 год -   200,00 тыс. рублей;

2007 год – 1584,86 тыс. рублей;

2008 год – 1869,00 тыс. рублей;

2009 год – 3750,00 тыс. рублей;

2010 год – 3225,00 тыс. рублей.

2. Выделение средств (ориентировочно) на выполнение ремонта (в том числе ямочного) и капитального ремонта автодорог (в соответствии с разработанной ПСД) и ремонт внутриквартальных проездов:

	Ремонт автодорог
	Ремонт внутриквартальных проездов

	2006 год – 82171,11 тыс. руб.;

	2007 год – 85970,73 тыс. руб.;

	2008 год – 103650,00 тыс. руб.;
	2008 год – 18000 тыс. руб.;

	2009 год – 152368,00 тыс. руб.;
	2009 год – 21000 тыс. руб.;

	2010 год – 210925,00 тыс. руб.;
	2010 год – 25000 тыс. руб.»

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Капитальный ремонт городских автодорог на 2006 – 2010 годы» изложить в прилагаемой редакции.
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству (Ю.Р.Широкий).

	Мэр Северодвинска
	А.Н. Беляев